
 
 

UCHWAŁA NR XXXXIV/333/2023 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 30 października 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Książ Wielki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) i art. 4 ust.1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461), Rada Miasta i Gminy Książ Wielki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXXIII/323/ 2023 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 
29 sierpnia 2023 roku w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Książ Wielki, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 4 ust. 3 pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: 

4) w formie pieniężnej – poprzez przekazanie pomocy pieniężnej, przelewem na rachunek bankowy 
wnioskodawcy. W przypadku nieposiadania konta bankowego kwota stypendium szkolnego zostanie 
wypłacona w kasie KBS O/Książ Wielki. 

2. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek: 

1) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia, 

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa 
w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych ). 

2. Stypendium szkolne może być również przyznane z urzędu. 

3. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na wniosek: 

1) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia, 

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa 
w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych ). 

2. Zasiłek szkolny może być również przyznany z urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 7170



4. § 10 ust.6 otrzymuje nowe brzmienie: Zasiłek szkolny zostanie wypłacony wnioskodawcy na wskazany 
we wniosku numer rachunku bankowego. W przypadku nieposiadania konta bankowego kwota zasiłku 
szkolnego zostanie wypłacona w kasie KBS O/Książ Wielki. 

§ 2. W załączniku Nr 1 do regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

XXXXIII/323/ 2023 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki  z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie 
regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Książ 
Wielki, wprowadza się następujące zmiany: 

1. pkt V otrzymuje nowe brzmienie: 

V. Wnioskowana forma stypendium szkolnego (zakreślić odpowiedni podpunkt): 

a) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

b) w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych: całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania (w miejsca wykropkowane wpisać: adres internatu, bursy, kwotę odpłatności za internat, 
bursę i wyżywienia w skali miesiąca, opłaty za przejazd  z miejsca zamieszkania do szkoły, opłaty 
wymagane przez szkołę, w tym opłaty czesnego w szkołach niepublicznych); 
………………………………………………………..………………………………………………………
…………………………………………............................................................................................ 

c) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, lektur 
szkolnych, słowników i innych książek, zakup artykułów szkolnych, zakup pomocy dydaktycznych, zakup 
oprogramowania komputerowego, zakup obuwia sportowego i stroju gimnastycznego na zajęcia w-f, inne 
(wpisać proponowany rodzaj pomocy 
rzeczowej):……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………................................. 

d) świadczenie pieniężne ( zgodnie z art. 90d ust.5 ustawy o systemie oświaty) w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach.Uzasadnienie wniosku o świadczenie pieniężne: 
………………………………………….……………………………………………............... 
…………………………………………………………………………………………………. 
W przypadku przyznania stypendium w formie refundacji kosztów, o których mowa w ppkt a), b) i c) 
wypłata stypendium w formie pieniężnej dokonywana jest na podstawie złożonych faktur, rachunków, 
biletów lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Henryk Huma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7170


	UCHWAŁA NR XXXXIV/333/2023 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	cyf. rz. V w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 cyf. rz. V
	lit. b w § 2 ust. 1 cyf. rz. V
	lit. c w § 2 ust. 1 cyf. rz. V
	lit. d w § 2 ust. 1 cyf. rz. V



	§ 3
	§ 4


		2023-11-06T15:25:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




